

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2023**

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	26
Monto Estimado Total	RD\$ 918,932,633.90

Capítulo	0211
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones
Código de la Unidad de Compra	000005
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SICIÓN DE ELECTRODOMESTICOS PARA EL CAID	ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMESTICOS PARA EL CAID	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 20,680.00	RD\$ 103,400.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 7,694.50	RD\$ 15,389.00
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 9,828.50	RD\$ 19,657.00
5241601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 77,104.50	RD\$ 77,104.50
52341502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 17,154.50	RD\$ 171,545.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	13	RD\$ 56,094.50	RD\$ 729,228.50
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 19,794.50	RD\$ 19,794.50
52161505	Televisores	Unidad	4	RD\$ 25,718.00	RD\$ 102,872.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	92	RD\$ 2,383.88	RD\$ 219,316.59
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	37	RD\$ 979.00	RD\$ 36,223.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	7	RD\$ 5,912.50	RD\$ 41,387.50
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	9	RD\$ 4,895.00	RD\$ 44,055.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	8	RD\$ 3,080.00	RD\$ 24,640.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	132	RD\$ 561.15	RD\$ 74,072.33
4721804	Baldes para limpieza	Unidad	52	RD\$ 35,173.44	RD\$ 1,829,018.88
52101502	Alfombras	Unidad	1	RD\$ 8,354.50	RD\$ 8,354.50
52131503	Colgaduras	Unidad	3	RD\$ 660.00	RD\$ 1,980.00
39111510	Lámparas de mesa	Unidad	1	RD\$ 10,450.00	RD\$ 10,450.00
39111510	Lámparas de mesa	Unidad	1	RD\$ 4,834.50	RD\$ 4,834.50
45111501	Atriles autónomos	Unidad	1	RD\$ 100,322.94	RD\$ 100,322.94
54111601	Relojes de pared	Unidad	48	RD\$ 4,174.50	RD\$ 200,376.00
54111601	Relojes de pared	Unidad	63	RD\$ 1,094.50	RD\$ 68,953.50
54111601	Relojes de pared	Unidad	71	RD\$ 2,808.00	RD\$ 199,368.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	203	RD\$ 2,899.73	RD\$ 588,645.60
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	1	RD\$ 10,721.48	RD\$ 10,721.48
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,701,710.32

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
a el montaje y ambientación, para varios eventos de este Ministerio	Servicio de montaje y ambientación, para varios eventos de este Ministerio	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 4,892,339.00	RD\$ 4,892,339.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,892,339.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
entos y Bebidas, para eventos interno de este Ministerio	Servicio de Alimentos y Bebidas, para eventos interno de este Ministerio	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	



Dirección General Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	918,932,633.90
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		26
CAPÍTULO		0211
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA	Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones	
AÑO FISCAL		2023
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	467,765,352.40
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	451,167,281.50
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	-
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	918,932,633.90
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	-
COMPRA MENOR	RD\$	3,054,509.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	49,791,721.85
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	774,431,997.19
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	51,654,405.87
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	40,000,000.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

000001	Albania
000002	Albania
000003	Albania
000004	Albania
000005	Albania
000006	Albania
000007	Albania
000008	Albania
000009	Albania
000010	Albania
000011	Albania
000012	Albania
000013	Albania
000014	Albania
000015	Albania
000016	Albania
000017	Albania
000018	Albania
000019	Albania
000020	Albania
000021	Albania
000022	Albania
000023	Albania
000024	Albania
000025	Albania
000026	Albania
000027	Albania
000028	Albania
000029	Albania
000030	Albania
000031	Albania
000032	Albania
000033	Albania
000034	Albania
000035	Albania
000036	Albania
000037	Albania
000038	Albania
000039	Albania
000040	Albania
000041	Albania
000042	Albania
000043	Albania
000044	Albania
000045	Albania
000046	Albania
000047	Albania
000048	Albania
000049	Albania
000050	Albania
000051	Albania
000052	Albania
000053	Albania
000054	Albania
000055	Albania
000056	Albania
000057	Albania
000058	Albania
000059	Albania
000060	Albania
000061	Albania
000062	Albania
000063	Albania
000064	Albania
000065	Albania
000066	Albania
000067	Albania
000068	Albania
000069	Albania
000070	Albania
000071	Albania
000072	Albania
000073	Albania
000074	Albania
000075	Albania
000076	Albania
000077	Albania
000078	Albania
000079	Albania
000080	Albania
000081	Albania
000082	Albania
000083	Albania
000084	Albania
000085	Albania
000086	Albania
000087	Albania
000088	Albania
000089	Albania
000090	Albania
000091	Albania
000092	Albania
000093	Albania
000094	Albania
000095	Albania
000096	Albania
000097	Albania
000098	Albania
000099	Albania
000100	Albania